Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto aos Departamentos de

Cultura e Turismo, solicitando estudos e providencias para que mantenha as aulas de

Zumba, que esta sendo ministrada pelo Professor Jauro, no Centro Esportivo e

Educacional Pai João na Vila São Benedito.

REQUERIMENTO N° 1557/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO,
JUNTO AOS DEPARTAMENTOS DE CULTURA E TURISMO,
SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA QUE
MANTENHA AS AULAS DE ZUMBA, QUE ESTÁ SENDO
MINISTRADA PELO PROFESSOR JAURO, NO CENTRO
ESPORTIVO E EDUCACIONAL PAI JOÃO NA VILA SÃO BENEDITO.

PROTOCOLO GERAL N° 1939/2015
Data: 28/09/2015 - Horário: 11:12

IIIIIINAlIINlllll

APROVADO
2 8  SET, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente :

Considerando que é um pedido dos alunos que estão praticando a Zumba nesse Centro

Esportivo.

Considerando que estamos enviando abaixo assinado colhido pelos alunos.

Considerando que hoje as aulas que estão sendo ministradas pelo Professor Jauro, fazem

parte do Projeto Nosso Bairro.

Considerando que tem até mais pessoas querendo participar das aulas de Zumba, mas já

esta com excesso de alunos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

,&?

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto aos Departamentos de Cultura e Turismo, solicitando

estudos e providencias para que mantenha as aulas de Zumba, que esta sendo ministrada

pelo Professor Jauro, no Centro Esportivo e Educacional Pai João na Vila São Benedito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de Setembro de 2015

Veres 	osé ar os o es al-PTB..

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

ABAIXO ASSINADO

Nós, alunas de aula de dança "Zumba", ministrada pelo Prof. Jauro no Centro Educacional
Esportivo "Pai João", na Vila São Benedito, abaixo assinado, vem mui respeitosamente ,
solicitar ao Excelentíssimo Sr. Vito Ardito Lerário , Prefeito Municipal de
Pindamonhangaba, a continuidade das aulas de "Zumba", visto que os exercícios destas
aulas contribui para a melhoria do condicionamento físico das alunas jovens e senhoras .

NOME RG. E Assinatura

LOW') Cal  (0.S  06, 56. 3 Li GO/ ciçf c7
\---,,,,~___, 	oksas 	-,..,„~ 61'4 . C /-P- , 330 -  -.1ç

---j''14.:y• -1/4--°,-- 	Fi•-c—r-c%c-- 	Se,,, 5g.19-5.3Li 1 -

4(.1w° jrtvy-ca ,9,- S3 	_S- -5 	Lt NO --A

_ 	Cr,._ 	í\Nrç, C.£ 	C9~ ,S 	et- 1-4 :(Á r).,-N .  30 g-  6

4  *  ^n9  P. -- Cè, Ceçnep gC\ 55  A Co .9(16-  .-
c--,-_;-)

!  0•() ) -ÁjL  `'`' 	( 	1' rl C-4-,- C, 	- 2Li 	Clé)., '-c)7, 	,..._c,-.
c.iu'-c-05c/)_. ''7)fl pe,(7) 	 oÀ-Á--( cr-

j

 V
1 1 -5 S  'I ‘ 	a Lf 	VÊ-a—c-5-,

oti 1/,6,- yuti.-p., -' obo -65 	001- 	 Ç,.

,t,~ 0169 S.,-;3.0-7 -235+3 4o3 ---.2. 	--41--
eván-u.~,, 	C-seeirect, 	Q.*

'62-(;QA:PL 	_Q,,,,,o/ 	cf, A;,0_,sr-- 1_1_,33:.5- . jo-4- - ')) 	0---Pda-- V--i-r----

•\"/\-,<_)---U,„, Ok.i\-Qrr-cttc).-t.

/._C-", 	CJÀ (kc owbsi q Q,,,,,, i 15; _ [I 9 .. /L, 2,
R.,.. Q. 	,À_, -5 bu-,, , e),L9,,_, LI \ 0 -\ii 	55 2 5

"\rYux1r:Ac.. ex 	2  Ok£SV 	à9à--4E3V W - • 291-)).9- 0

4  c>1..41(y- 	( dil--) 	-R ,,t,,,,----P _n 593.152

c1/4,LAVA) & Ccu(LÕ,•• 2:.-- 	6.2- .1-51- -g

CrLikAr 	.bil, 9S 5gco° g', 	3 —
----'2\2,,,,s2r>1.0,- -(,,-t-rx)-Co c-fLt= 	-Q.NR "b .2.039 %g,5 -9

C/n /54 SLP-- cU, -\k( 	a,_ãbz__ Pczerat
-0-." 6-  ■A Ç-L n t1 	0 02 9) ---C9c:  Zo212  — - 	Nd

lel - 4) )1-  Li‘ 412024 1,wr) 	(- ‘7 17 6A/à.- c=1-+ q 41_ q -Lt 26 --q 	0)

,,c.7??2,-,,2 - K I '' 2 e-le =(._.› / .., 	c.P, 	ei? S, • / 02? 	74p1 	-.. - `--

ABAIXO ASSINADO

Nós, alunas de aula de dança "Zumba", ministrada pelo Prof. Jauro no Centro Educacional

Esportivo "Pai João", na Vila São Benedito, abaixo assinado, vem mui respeitosamente ,
solicitar ao Excelentíssimo Sr. Vito Ardito Lerário , Prefeito Municipal de
Pindamonhangaba, a continuidade das aulas de "Zumba", visto que os exercícios destas

al 	do condicionamento físico das alunas jovens e senhoras .
aulas contribui para d  m orla

NOME RG. E Assinatura

LM - 	-'c'i - 	a 3 --
''-1,Q ) -4

4 	■•• 	•

C:c(ts'
 	-,,-9.59.3. 	Çccd0..  X-- _svu 	C -Y-s)s)ON

• Gaita- ■_043-__ 	,
\.. 	 /_ 	-VYL, li • • 	.., a .4' _

nyucutis 	),9,.)-v‘--- ti, 	6) ,  .R,2 ;-,.2 .
-7-

--ao  el

g,,,s 	(3o,
cr,,,..,0,.at Invy.7, -Y41p,  142,,,e-„,  50,"(2."M - ( 	.7y7-44u,,, 4-4,2

c := 7 5-6 7 	"6-2- - )(

g\I 1 	. (.‘, 	5 	3 c-1 	c3
	 -,- 7a', e/o rif  c-  C: c(' Saf-f-a c,

:--5,r-  	(c2,-cf2-r_s2-— —(0,,CÁ:1;- .:3
KIA-A,21- 	tkinnA-_ 	.5- ( ji b1)Z2/2.  1#  li 110

.á . 	'- ..5) C)'-'62 C---' Ir,-,e,L,
CA 	' a 	f),;;9 	u-gla, 	2 5t / t 22, - .?

,-yy\u" -, c\ wct(,u0-~, 	WAirE5\ 	,¡  6g-Gbs 412 -  C

&c..f -NA-G,- 	4---- ► jc.) vtr.-v-(.-.) 	3

CM 	C1  C-I 	01/7/2()) 	203-0  ) 69 6- 3 .9u- A(f ei  n vw_  C/ 1
- cu___ 	. ... -  ) 27(70-e--. 	1 c--5 ,c-te 1 O 	cR )t

•
f 4., 	PI 	2..141l■ Á_

,i0„,),..) 	? 5--(/G ,7--,2_ ,....--- _--=—_---larr, ,

N7 	eu 3. Vi íç 	it?à 	o c-,7 .)?7, 	, -K5k):› r1/4_12few-v\i,,
(- 	 ctq  - ci. S-G - o ' o - )-- (,..C,"c_9‘, 	_PQ__v_.,

n 	ol. C 	 C"., 	 3°' 	-1. O ' 	3,2 I - 	)(

c„c 1(ec,..4 	clk 42:ÍÀ4

)

a, 	A,. e- 	Je-6-  3 94. 2o J  - .5
..zt 	. 	._.. .1

e
aldotge,0

e év.iA.  4 	c 	, -,,  f ,áis 	,
II, ■

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4